
Amendement Wonen met zorg – andere doelgroepen A21-117

De raad van de gemeente Hilversum, in vergadering bijeen op 6 juli 2021, behandelend de 
Woonvisie,

overwegende dat:
 er een grote opgave is op het gebied van Beschermd Wonen en opvang;
 het wenselijk is om hierop een visie te ontwikkelen in relatie tot de Woonvisie,

besluit:

beslispunt 1 van het concept-raadsbesluit luidende: 1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 vast te 
stellen, te wijzigen in:

1. De Woonvisie Hilversum 2021-2030 vast te stellen, met dien verstande dat daarin het volgende 
wordt gewijzigd: Op pagina 32 wordt de hieronder weergegeven oude teksten vervangen door de 
daaronder weergegeven nieuwe teksten, als volgt:

Oude tekst pagina 32 – lopende tekst:

Wat gaan we doen?
 Om voldoende uitstroommogelijkheden te hebben voor mensen vanuit Beschermd Wonen 

en de Maatschappelijke Opvang zetten we in op de beschikbaarheid van voldoende 
zelfstandige woningen. Het gaat hierbij doorgaans om betaalbare sociale huurwoningen. Dit 
kan in nieuw te bouwen woningen, bestaande woningen of in bijvoorbeeld omgebouwde 
(tijdelijke) panden. We maken prestatieafspraken met de corporaties over het aantal toe te 
voegen woningen, in samenspraak met zorgorganisaties.

 Een zorgnetwerk in de buurt, en spreiding over buurten zijn daarbij uitgangspunten. We 
willen dat mensen die uitstromen kunnen terugvallen op begeleiding in de buurt, en 
clustering van kwetsbare doelgroepen voorkomen.

Nieuwe tekst pagina 32 – lopende tekst (wijzigingen en aanvullingen t.o.v. oude tekst zijn in rood 
weergegeven):

Wat gaan we doen?
 Om voldoende uitstroommogelijkheden te hebben voor mensen vanuit Beschermd Wonen 

en de Maatschappelijke Opvang zetten we in op de beschikbaarheid van voldoende 
zelfstandige woningen. Het gaat hierbij doorgaans om betaalbare sociale huurwoningen. Dit 
kan in nieuw te bouwen woningen, bestaande woningen of in bijvoorbeeld omgebouwde 
(tijdelijke) panden.

 We maken prestatieafspraken met de corporaties over het aantal toe te voegen woningen 
voor deze doelgroep, in samenspraak met zorgorganisaties.

 In lijn met de adviezen van het programma ‘Een (t)huis een toekomst’ zullen wij het maken 
van een analyse van de woonbehoefte voorafgaand aan het maken van prestatieafspraken 
realiseren. 

 Een zorgnetwerk in de buurt, en spreiding over buurten zijn daarbij uitgangspunten. We 
willen dat mensen die uitstromen kunnen terugvallen op begeleiding in de buurt, en 



clustering van kwetsbare doelgroepen voorkomen. Hierbij wordt zowel gekeken naar wat 
een cliënt nodig heeft, als de bestaande situatie in een buurt/wijk.

 We betrekken het onderwerp ‘wonen met zorg voor andere doelgroepen’ bij de nog te 
ontwikkelen Woonzorgvisie.

Oude tekst pagina 32 – groen kader, instrumenten:

Welke extra instrumenten zetten we in?
 We maken met de corporaties prestatieafspraken over uitstroommogelijkheden voor mensen 

uit zorginstellingen. Daarbij hebben we ook aandacht voor spreiding van 
uitstroommogelijkheden over buurten – met als uitgangspunt geen clustering te creëren.

 Om wonen en zorg meer op elkaar aan te laten sluiten, organiseren we afstemming tussen 
zorgpartners, corporaties en andere maatschappelijke partners.

Nieuwe tekst groene kader instrumenten (wijzigingen en aanvullingen t.o.v. oude tekst zijn in rood 
weergegeven):

Welke extra instrumenten zetten we in?
 We maken met de corporaties prestatieafspraken over uitstroommogelijkheden voor 

mensen uit zorginstellingen. Daarbij hebben we ook aandacht voor spreiding van 
uitstroommogelijkheden over buurten – met als uitgangspunt geen clustering te creëren.

 In lijn met de adviezen van het programma ‘Een (t)huis een toekomst’ zullen wij het maken 
van een analyse van de woonbehoefte voorafgaand aan het maken van prestatieafspraken 
realiseren. 

 Om wonen en zorg meer op elkaar aan te laten sluiten, organiseren we afstemming tussen 
zorgpartners, corporaties en andere maatschappelijke partners.

 We betrekken het onderwerp ‘wonen met zorg voor andere doelgroepen’ bij de nog te 
ontwikkelen Woonzorgvisie.

HVH VVD CDA SP              

Regie Redmeijer Haitske van der Linde Gerben van Voorden Pierre van Roden  

ChristenUnie Hilversums Belang

Aafke Vreugdenhil Henk Blok


